اجتماع کی مرکزی نشست جو بعد عصر ہوتی ہے حضرت حکیم الامت کے خلفائے کے لیے مخصوص تھی۔ ان حضرات کے دنیا سے تشریف لے جانے کے بعد اب کئی سال سے حضرت والادامت برکاتہم کے لیے خاص کر دی گئی ہے۔

پیش نظر و عظیم ملقب بہ تذکرہ نفس لا الہ الا اللہ تک صیانتہ المسلمین کے اس سال کے اجتماع کے پہلے دن کا بیان ہے جو ۲۲ جمادی الاولیٰ ۱۴۱۴ھ مطابق ۲۹ اکتوبر ۱۹۹۳ء بروز جمعہ بعد عصر کی مرکزی نشست میں حضرت والا دامت برکاتہم نے بیان فرمایا۔

صیانتہ المسلمین کے مجلہ الصیانتہ ماہ دسمبر ۱۹۹۳ء کے شمارہ میں اس اجلاس کی روئداد کے ایک جز کو قارئین کرام کے لیے یہاں نقل کیا جاتا ہے۔

بعد از عصر مجلس کے اجتماع کی مرکزی نشست کا آغاز تلاوت قرآن مجید سے ہوا۔

”الصیاناہ دسمبر ۹۳ء“

اللہ تعالیٰ اس وعظ کو شرف قبول عطا فرمادیں اور امت مسلمہ کے لیے نافع فرمادیں اور حضرت والا اور جامع و مرتب اور جملہ معاونین کے لیے قیامت تک کے لیے صدقہ جاریہ فرمائیں۔ امین احقر محمد عشرت جمیل میر عفی عنہ

یکے از خدام حضرت مولانا شاہ حکیم محمد اختر صاحب امت برکاتہم

سہ شنبہ ۲۱ رجب المرجب ۱۴۱۳ھ مطابق ۲۴ جنوری ۱۹۹۳ء

تزکیہ نفس لَا إِلَهَ إِلَّا اللَّهُ تَك

الْحَمْدُ لِلَّهِ وَكَفَى وَسَلَامٌ عَلَىٰ عِبَادِهِ الَّذِينَ اصْطَفَىٰ أَمَّا بَعْدُ
فَاعُوذُ بِاللَّهِ مِنَ الشَّيْطَانِ الرَّجِيمِ ۝ بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ ۝
وَإِذْ كَرَّمْنَا نَبِيَّكَ وَتَبَدَّلْنَا بِتَبْيِئَةِ رَبِّكَ الْمَشْرُوقِ وَ
الْمَغْرِبِ لَا إِلَهَ إِلَّا هُوَ فَاتَّخِذْهُ وَكِيلًا وَأَصْبِرْ عَلَىٰ مَا
يَقُولُونَ وَأَنْهَجْرَهُمْ هَجْرًا جَمِيلًا